МУНИЦИПАЛЬНоЕКАЗЕНIJоЕllоШКоЛъНоЕоБРАЗоВАТЕЛЬНоЕУl{РЕ}кДЕНИЕ
(дlЕl,скиЙ сдд :rгs t t кItовылЕк>

tIрикАз Ns 9211- од
27 сентября 2022 rод с.Озек-Суат

ОдополнительньIх мерах, направленньIх на обеспечение

защищённости в муниципальном казенном дошкольном

образователъном у{реждении <Щетский сад J\Г 11 <Ковылек>

ВцеЛЯхнеДоПУrценИЯсоВершеНИяПресТуПленийТеррорИсТиЧескоГо
характера в отношении участников образовательного процесса, обеспечения

сохранности жизни и здоровьrI обучаюшихся, работников образовательного

учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завхозу Рамазановой Ф,д.,' ответственному за антитеррористическую

безопасность в ДОУ:
1.1 .ОрганизоватЬ реализациЮ дополни'гельных Мер, направленных на

выявление и срыв возможных замыслов по совершению антитеррористиrtеских

действий в зданиях и на территории ДОУ:
1.1 .1 .Проводитъ осмотр территории мкдоУ в целях исключения

взрывоопасных предметов и сомнителъных пакетов, Срок исполнения

ежедневно.
1.1.2.Усилить пропускной режим допуска граждан на территорию доУ,

исключить бесконтрольFlое гtребывание на территории посторонних лиц, Обо

всех подозрительных лицах незамедлительно сdобшать заведующему или Jlицу

его заменяющего. Осуществлять пропускной режим в здание детского сада

строго по предъявлению документа удостоверяющего личность с отметкой в

журнале посетителей. Срок исполнения - постоянно,

1.1.3.Категорически запретить вход цосторонним лицам с целью

реализации товаров.
1.1.4.Усилить контроль за ввозом продуктов и вывозом бьттовых

отходов на территории детского сада, не допускатъ парковку

транспортных средств в непосредственной близости от здания доу,
1.1.5.ВоСпитателяМ групП разместитъ В уголках наглядные пособия,

содержащие информацию о порядке действий работников, обучающихся и

иных лИЦ, находящихся на территории доу, при обнаружении

подозрительных лиц или предметов, гIоступлении информации об угрозе

совершения или о совершении террористических актов, Срок исполнения -

ежемесячно
1.1.6.Воспитателям провести профилактическую работу с детьми, их

родителями о правилах поведеFlия в экстремальных ситуациях и при обшении

с незнакомыми людьми. Срок испоJtнения - ежемесячно.

1.1.7.В случае обнаружения подозрительных бесхозных предметов, а также

поступления сообщений о предполагаемом взрывном устройстве

L

\*

незамедлительно провести эвакуацию детей и сотрудников на безопасноерасстояние и действовать по инструкции.
i,2, Провести дополнительные занятия и тренировки с персоналом {ОУпо действиям В случае угрозы или совершения террористического акта(чрезвычайной си^гуации). Срок исполнения - ежеквартально,
1,З,Провести проверку исправности средств видеонаблюдения, перtsиLIныхсредств пожаротушения, автоматических пожарных систем сигнализ ации иопоRещения. Срок исI]оJlнения -ежемесячно.
1,4,Провери,гь пуl,и эваI(уаIlии. lIровест,и i.lIJсl.ру]t.гаж с рабоr.никалrи /lOYо мерах пожарной безопасности' совместные практические занятия своспитаНникамИ по отработке действий при эвакуации из помещений в случаепожара - 06.10,2022 года

2,ВоспитателяМ развернуть разъясI]ительIJу'о работу среди воспитанников,их родителей, сотрудников, об оr"araru.нности за заведомо ложноесосiбщение об акте терроризма.
3.Завхозу Рамазановой Ф.А. ответственному за антитеррористическуrc_безопасность доУ проверить работосгrособность кнопки тревоlкнойсигнализации, средств видеонабпйдarr", llожарно-охранной сигнализ ации,целостность периметрально.о ограждения). В сJIучае неисгIравнос,ги, гIринятьмеры по устранению недостатков. Срок исполнения - ежеквартально.4,Коrrтроль за исполнеFIием настоящего приказа оставляю за собой.5,Настоящий приказ I]cTyIIae.l. в силу с l2 сентября 2022гола.

оу

:

,омлены

/W,,уаrfr,

,щ

С.N4.IОсупова

Ф.А,Рамазанова
}

if